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سرپرست معاونت مهندسی و برنامه ریزی نیروگاه شهید مفتح:

دعوت به صرفه جویی در مصرف آب و برق مصداق عینی امر به معروف است
ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت 
مهندســی و برنامه ریزی نیروگاه شهید مفتح 
در ســخنرانی پیش از خطبه هــای نماز جمعه 
عموم  دعوت  گفت:  کبودراهنگ  شهرســتان 
مردم بــه صرفه جویی در مصــرف آب و برق 
مصداق عینــی فریضه امر به معروف اســت، 
و همکاری شــما هم وطنان  با کمک  امیدوارم 
عزیز بتوانیم اوج بار مصرف تابستان امسال را با 

موفقیت پشت سر بگذاریم.
مهدی کردلــو در ادامه بیان کرد: هفته نخســت 
تیرمــاه هفته صرفه جویی در مصــرف آب و برق نام 
گرفته اســت؛ 50 درصد برق تولیدی در کشور صرف 
مصارف خانگی می شود، برق تولیدی در کشور ایران 
کــه در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد، ارزان تر 

از کشورهای بسیاری است.
کردلو تصریــح کرد: 40 درصد بــرق تولیدی در 
کشور صرف وسایل سرمایشی می شود، انرژی برق با 
مشــکلات زیادی تولید می گردد، همه ما موظفیم در 

استفاده بهینه از این نعمت الهی تلاش کنیم.
برنامه ریزی  و  مهندســی  معاونــت  سرپرســت 
نیروگاه شــهید مفتح اذعان کرد: هر درجه افزایش 
دمــا حدود یک هزار و 300 مگاوات به میزان تقاضا 
می افزایــد و خاموش کردن یک لامپ توســط هر 
مشــترک حدود یک هزار مــگاوات صرفه جویی در 

پی دارد.
وی اشــاره کــرد: وزارت نیرو به منظور تشــویق 
هم وطنــان بــه همکاری بیشــتر در مصــرف بهینه 
بــرق کاهش 50 تومانی به ازای هر کیلووات ســاعت 
درصورت اســتفاده زیر الگوی مصــرف درنظر گرفته 
و برای کســانی که بیش از الگــو مصرف کنند تا 16 

درصد هزینه بالاتر در قبوض منظور می کند.
کردلو بیان کرد: نیروگاه شهید مفتح نقش مؤثری 
در مهار سیلاب ناشــی از بارندگی های شدید امسال 
داشــت. بارندگی ها موجب ذخیره ســازی مناسب در 
ســدها و تأمین آب مورد نیــاز نیروگاه های برق آبی 
شد؛ این موضوع دلیل بر آن نیست که مشکل کمبود 

برق وجود ندارد، صرفه جویی و درست مصرف کردن 
را باید سرلوحه قرار دهیم.

سرپرست معاونت مهندسی و برنامه ریزی نیروگاه 
شــهید مفتح تأکید کرد: تولید برق در نیروگاه شهید 
مفتح با اســتفاده از پســاب تصفیه شده شهر همدان 
صــورت می گیرد؛ برج خشــک واحد یــک نیروگاه 
هم زمــان با پــروژه انتقال پســاب در ســال 94 به 
بهره برداری رســید که با بهره برداری از این برج 85 
درصد صرفه جویی در مصــرف آب واحد یک صورت 

گرفت.
کردلو گفت: هم اکنون عملیات احداث برج خشک 

واحد دو نیروگاه درحال انجام است.
وی بــا بیــان اینکــه دعــوت عموم مــردم به 
صرفه جویــی در مصرف آب و بــرق مصداق عینی 
فریضه امر به معروف اســت، تصریح کرد: امیدوارم 
با کمک و همکاری شــما هم وطنــان عزیز بتوانیم 
اوج بار مصرف تابســتان امسال را با موفقیت پشت 

بگذاریم. سر 

حسین قراباغی خبر داد:

اتمام بررسی آثار جشنواره ایده برتر شهری
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس جشــنواره ایده برتر شهری از اتمام 

بررسی آثار جشنواره ایده برتر شهری خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــورای اســلامی شهر 
همدان، حســین قراباغی در جمع خبرنگاران، اظهــار کرد: آخرین مرحله 
بررســی آثار ارســالی به جشــنواره ایده برتر شــهری به اتمام رســیده و 
افرادی که بهترین ایده ها را به دبیرخانه جشــنواره ارسال کرده اند، تعیین 

شد. خواهند  تکلیف 
وی در ادامه گفت: درمجموع 258 اثر به دبیرخانه جشــنواره ارســال 
شــده و بررســی آثــار در چهار مرحلــه توســط کمیتــه داوران صورت 

گرفته است.
قراباغی به تشریح محورهای ایده پردازی پرداخت و یادآوری کرد: این محورها 
شــامل تقویت گردشگری شبانه در کهن شهر همدان، بهره گیری از ظرفیت شهر 
هوشــمند در مدیریت شــهری، شــیوه های تبلیغات مدرن و طراحی و تجهیز 

ورودی های سه گانه شهر همدان بود.

رئیس جشــنواره ایده برتر شهری، مراسم پایانی جشنواره ایده برتر شهری را 
26 تیرماه عنوان کرد و افزود: در این مراســم بــه صاحبان ایده های برتر جوایز 

ارزشمندی اهدا خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان خبر داد:

سد آلان کبودراهنگ در دست مطالعه است
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه ای همدان اظهار کرد: ســد آلان 
کبودراهنگ با ظرفیت سه میلیون مترمکعب در 

دست مطالعه است.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای استان همدان، منصور ستوده در 
نشست مشترکی با نماینده شهرستان بهار و کبودراهنگ 
در مجلس شورای اسلامی گفت: شرکت آب منطقه ای 
همدان تأمیــن آب، حفاظت و بهره برداری از منابع آب 
با اجرای پروژه های مختلفی همچون سدها و تأسیسات 
آبــی را برعهــده دارد؛ به طوری که با ایــن اقدامات به 
تأمین آب بخش کشــاورزی، شرب، بهداشت، صنایع و 

گردشگری کمک می کند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای همدان افزود: 
این شــرکت دارای 208 پســت ســازمانی اســت 
کــه حدود 60 درصــد آن دارای تصــدی و مابقی 
بلاتصدی بوده و پیگیر مجوز اســتخدامی در جهت 

سازمانی هستیم. تکمیل ظرفیت چارت 
وی بــا بیان اینکــه در 9 شهرســتان امور آب 
فعالیــت دارد، تصریــح کــرد: به تازگــی درگزین 
به عنوان یکی از شهرستان های تابعه استان همدان 
معرفی شده است که پیگیر پست و چارت سازمانی 

مصوب برای این بخش هستیم.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: ترکیب اصلی 
و سیاســت گذاری شرکت برعهده معاونین است که 

اکثراً جوان و نخبه هستند.
ســتوده از ثبت 604 میلی متــری بارندگی در 
28 ایســتگاه هواشناســی امســال خبر داد و ابراز 
کرد: بارندگی مذکور نســبت به ســال گذشته 55 
درصد و نســبت به بلندمدت افزایش 77 درصدی 
را نشــان می دهد و این درحالی بوده که شهرستان 
کبودراهنگ نســبت به سایر شهرســتان ها ازجمله 

نهاوند، تویســرکان و اســدآباد از بارندگی کمتری 
برخوردار بوده است.

وی با اشــاره به اینکه در شهرستان های بهار و 
کبودراهنگ تأسیســاتی درحال بهره برداری است، 
گفت: ســد شیرین ســو بــا ظرفیت پنــج میلیون 
مترمکعب در شــهر شیرین ســو ســاخته شــده و 

پتانسیل خوبی برای گردشگری دارد.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای همدان با 
اشــاره به وجود تغذیه های مصنوعــی، اظهار کرد: 
تغذیه های مصنوعی ســازه هایی هســتند که آب را 
از رودخانــه بــه مخازن دارای چــاه تغذیه هدایت 
می کنند و این چاه های حفاری شده در مخازن آب 
را به صــورت مصنوعی وارد زمیــن می کنند که در 

بهبود وضعیت آب نقش بسزایی دارد.
وی با اشاره به وجود بندهای انحرافی کریم آباد، 
بهار، صالح آباد و هارون آباد، تصریح کرد: مهم ترین 
تغذیه هــای مصنوعی  دشــت بهــار و کبودراهنگ 
شامل شریعت آباد، کوریجان یک و دو و هارون آباد 
اســت که با توجه به بارندگی های سال آبی جاری، 

آبگیری شدند. پی درپی 
ســتوده درخصوص نیــروگاه شــهید مفتح نیز 
گفــت: اجرای طــرح انتقــال پســاب تصفیه خانه 
فاضلاب همدان به نیروگاه شــهید مفتح با اعتباری 

بالغ بر 46 میلیارد تومان انجام شد.
وی بیان کــرد: انجام این طرح علاوه بر افزایش 
ظرفیت تولید برق ســالانه نیروگاه، مانع برداشــت 

غیر اصولی آب از منابع زیرزمینی شد.
این مقام مســئول ابراز کرد: با اجرای این پروژه 
به طــول 41 کیلومتر ظرفیت انتقــال 15 میلیون 
مترمکعــب از پســاب تصفیه خانه شــهر همدان به 

ایجاد شد. نیروگاه شهید مفتح 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان بیان کرد: 

از 12 میلیون مترمکعب مصرف نیروگاه شهید مفتح 
بــرای تولید برق با ظرفیت کامــل، حدود 9 میلیون 
مترمکعب پساب برای مصارف صنعتی و سه میلیون 
مترمکعب آب زیرزمینی برای مصرف شرب و بهداشت 
کارکنان نیروگاه است که این خود یکی از بزرگ ترین 
اقدامات شــرکت محسوب می شــود و به موجب آن 
ســطح آب چاه های زیرزمینی در این منطقه نسبت 

به قبل افزایش پیدا کرده است.
وی از لایروبــی، نشــانه گذاری، مطالعــات حد 
بســتر و حریم رودخانه ها و جلوگیری از تخلفات و 
تصرفات خبر داد و گفت: همچنین در شهرســتان 
بهــار و کبودراهنــگ نیز نصــب کنتــور، تکمیل 
و تجهیــز ایســتگاه پایــش کیفی و ســنجش آب 

زیرزمینی در دست اقدام است.
ســتوده با بیــان اینکه پــروژه آب رســانی به 
شهرســتان همدان آب مورد نیاز حدود 12 شــهر 
و 159 روســتا را تأمین خواهد کرد، بیان کرد: این 

پروژه دارای 63 درصد پیشرفت فیزیکی است.
وی افزود: پیمانکار این طرح قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء  بوده و یکی از ســرمایه گذاران توانمند 

کشور است.
این مقام مسئول درخصوص سد آلان نیز تصریح 
کرد: این ســد با ظرفیت ســه میلیون مترمکعب با 
تخصیص حق آبه کشــاورزی و زیســت محیطی در 

دست مطالعه است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای همدان گفت: 
در ســال گذشــته 454 میلیارد تومان اعتبار برای 
پروژه های عمرانی این شــرکت درنظر گرفته شده 
بود کــه با پیگیری شــرکت و به ویــژه نمایندگان 
محترم در ســال 98، به حــدود 78 میلیارد تومان 
افزایــش پیدا کرد )حــدود 107 درصد افزایش( و 

امیدواریم به صورت کامل تخصیص داده شود.
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